
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.4

.2
0
2
4
 1

1
:3

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Ranglová 

Číslo studenta:   E21444 

Název bakalářské práce:  Analýza možností využití finančních nástrojů pro řízení odpadového 

hospodářství na území obce. 

Cíl práce: Cílem práce je analýza možností a očekávatelných efektů využití aktuálně 

dostupných finančních nástrojů pro nakládání s vybranými druhy odpadu 

v rámci obecního odpadového hospodářství. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o rozsahu 57 stran se zabývá otázkou vhodného nastavení výběru poplatků za svoz komunálního odpadu. 

Tento problém je značně komplexní, neboť cílem může být jak minimalizace celkového objemu sváženého 

odpadu, tak i maximalizace objemu některých jeho složek. Vývoj právní úpravy zároveň nutí obce zavedené 

systémy měnit i v případě, že jsou vyhovující, v neposlední řadě ani samo nastavení systému sběru odpadů nemá 

jednoznačné řešení. Autorka se musela s těmito okolnostmi ve své práci vypořádat. K tomu využila grafickou 

analýzu dat za komparované obce s následnou komparací systémů výběru poplatků za svoz komunálních odpadů 

a jejich empiricky pozorovaných výsledků. Ty potom dále porovnává i s cíli stanovenými v plánech odpadového 

hospodářství ČR.  

   Ačkoli práce nevyužívá složité postupy pro dosažení svých cílů, její obsah plně koresponduje se zásadami pro 

vypracování a závěry přináší výsledky, které zcela odpovídají záměru zadání. Na základě prezentovaných 

výsledků lze vyslovit praktická doporučení pro další zapojené obce, rovněž je adekvátně charakterizován vítězný 

model financování a jeho praktické výsledky. 

   Práce je logicky členěna, formální úprava se nevymyká běžnému standardu tohoto typu prací.  

   Vytknout lze určitou míru nevyváženosti, kdy praktická část by měla být minimálně stejně rozsáhlá, jako 

teoretická. Jako určitou slabinu práce lze vnímat možná až přílišnou jednoduchost aplikovaných metod v 

praktické části, nicméně pro dosažení cíle práce tento postup plně postačuje.  

   Určitou opatrnost lze doporučit při výběru zdrojů, kdy různé environmentální zájmové skupiny mohou 

prezentovat záměrně modifikovaná data.  

   Celkově lze konstatovat, že cíl práce byl naplněn. Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Sytém Theses uvádí maximální shodu 2%. Shoda se týká formálních částí textu. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vysvětlete podrobně parametry vybraného modelu výběru poplatků za svoz komunálního odpadu v obci Telnice. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 25.4.2024 

Podpis  ..................................................................  


